
 

 

 

RESPUBLIKINIO VIRTUALAUS FOTOGRAFIJŲ KONKURSO 

„AŠ, KNYGA IR PAVASARIS“  

NUOSTATAI 

 

     Pavasarį, balandžio 2-ą dieną, minima Tarptautinė vaikų knygos diena. Pavasarį  

daugiau laiko norisi praleisti gamtoje. Tegul buvimas gamtoje ir skaitymas palieka 

neišblėstančių įspūdžių, kuriuos galime ne tik įamžinti fotografijose, bet ir pasidalinti 

su visais. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio virtualaus mokinių fotografijų konkurso „Aš, knyga ir pavasaris” 

(toliau – konkurso) nuostatai reglamentuoja konkurso tikslą, uždavinius, dalyvius, 

konkurso organizavimo tvarką, kūrybinių darbų pateikimo reikalavimus, organizavimo 

ir darbų vertinimo tvarką, autorių apdovanojimą. 

2. Konkursą organizuoja Lietuvos mokyklų bibliotekų darbuotojų asociacija 

(LMBDA).  

3. Konkursas organizuojamas nuotoliniu būdu.  

4. Informacija apie konkursą „Aš, knyga ir pavasaris” skelbiama Lietuvos mokyklų 

bibliotekų interneto tinklalapyje https://inmedio.jimdofree.com/ bei ,,Facebook“ 

paskyroje https://www.facebook.com/profile.php?id=100064880402347 

 

II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Konkurso tikslas – mokinių skaitymo skatinimas pasitelkiant fotografijos meną.  

6. Konkurso uždaviniai: 

6.1. puoselėti mokinių kūrybinius ir meninius gebėjimus bei juos realizuoti 

pasitelkiant fotografiją; 

6.2. populiarinti skaitymą kaip saviraiškos priemonę; 

6.3. ugdyti skaitmeninių technologijų naudojimo įgūdžius;  

6.4. suteikti mokiniams pozityvių emocijų kūrybiniame procese; 

6.5 plėtoti mokyklų bibliotekininkų bendradarbiavimą.  

  

III. KONKURSO LAIKAS IR DALYVIAI 

 

7. Konkursas vyks 2024 m. kovo 15 d. – 2024 m. balandžio 15 d. 

8. Konkurse gali dalyvauti 1–4, 5–8, 9–12 (I–IVg) klasių mokiniai. 

 

 

 

https://inmedio.jimdofree.com/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064880402347


IV. KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

9. Konkursui pateiktos nuotraukos turi atitikti konkurso temą.  

10. Konkursui galima pateikti tik SAVO fotografijas.  

11. Fotografijos gali būti spalvotos arba nespalvotos.  

12. Vienas autorius konkursui gali siųsti ne daugiau kaip 3 fotografijas.  

13. Konkursui siunčiami fotografijų failai (JPG), BŪTINAI nurodyti autoriaus vardą, 

pavardę, užpildyti dalyvio kortelę (1 priedas). Fotografijas siųsti iki balandžio 15 d.  

el. p. knygosfotografija@gmail.com  

 

V. KONKURSO DARBŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

14. Fotografijos turinys vertinamas atsižvelgiant į temos perteikimą, aktualumą. 

15. Kūrybiškumas vertinamas atsižvelgiant fotografijos emocinį įspūdį. 

16. Fotografijos kokybė – atsižvelgiama į bendrą vaizdo kokybę bei raišką.  

17. Organizatorių sudaryta vertinimo komisija išrinks I–III vietų nugalėtojus 

kiekvienoje amžiaus grupėje.  

18. Konkurso nugalėtojai bus apdovanoti LMBDA diplomais, paskatinamaisiais 

prizais; dalyviai, bibliotekininkai ir mokytojai, rengę konkursui mokinius, – 

padėkomis.  

19. 2024 m. balandžio 29 d. nugalėtojai bus skelbiami LMBDA internetiniame 

puslapyje https://inmedio.jimdofree.com/ bei „Facebook“ paskyroje 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064880402347 

20. Diplomai ir padėkos raštai bus siunčiami registracijos metu nurodytu el. paštu. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Organizatoriai turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo ir nemokėdami honorarų 

atsiųstas fotografijas (nurodant jų autorystę) naudoti nekomerciniais tikslais – 

konkurso viešinimui, publikavimui internetinėje erdvėje.  

22. Atsiųsdami fotografijas ir dalyvio korteles autoriai patvirtina, kad yra konkursui 

pateiktų fotografijų autoriai. Už autorių teisių pažeidimus pagal galiojančius teisės 

aktus atsako fotografijas atsiuntę konkurso dalyviai.  

23. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autorių sutikimą su visomis nuostatų 

sąlygomis.  

24. Konkursą koordinuoja Lietuvos mokyklų bibliotekų darbuotojų asociacijos 

valdybos narė Rita Šarkienė, Šilutės r. Švėkšnos „Saulės“ gimnazijos bibliotekininkė. 

Papildoma informacija teikiama tel. +370 656 62375. 

 

_______________________________ 

  

mailto:knygosfotografija@gmail.com
https://inmedio.jimdofree.com/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064880402347


1 priedas  

 

DALYVIO KORTELĖ 

 

Dalyvio vardas, pavardė,  

klasė, amžius  

 

 

 

 

 

Bibliotekininko/Pedagogo vardas 

pavardė, kvalifikacinė kategorija, 

telefono nr., el. pašto adresas  

 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


